
令和４年６月 24 日 
 

令和４年度政務活動のあらまし 
 

⾃⺠・無所属・⼦ども未来 
幹事⻑  高橋 伸明 

 
 

品川区議会⾃⺠・無所属・⼦ども未来会派は議員６名で組織しておりましたが、その内の１名、
大沢真一議員が４月に亡くなりました。 
大きな柱を失った影響は広がり、会派は令和４年５月 26 日をもって解散となりました。 
⾃⺠・無所属・⼦ども未来を応援くださり、一緒に考え、区政をより良い⽅向に導いてくださった
区⺠の皆様、そして区職員の皆様に、深く感謝申し上げるとともに、このような解散という結果に
なりましたことを心よりお詫び申し上げます。 
 

令和４年４〜５月におきましても、短い期間ではありましたが、区⺠の皆様の暮らしやすさを求
め、積極的な政務活動を展開してまいりました。 
会派設立以来、最も大事にしてきた地域活動を通じて、区⺠の皆さまからの声をカタチにするため、
「コロナ対策」「医療」「福祉」「教育」「まちづくり」「災害対策」「行財政改革」等、政策に反映し
ております。 
また、会派解散後において、議会運営や、区⺠の皆様のお困りごとなど、それぞれに影響が出ない
よう、５名の議員が活動してまいりました。 
今後も５名の議員がそれぞれの活動の場で精一杯区政に取り組んでいくことをお約束いたします。 
 

以上「政務活動のあらまし」の報告とさせていただきます 


